
U s n e s e n í    č. 15/07

z jednání  Rady města Vysokého  Mýta,  konané dne 24. 4. 2007

445/07

Rada města   s c h v a l u j e:

pořad schůze rady města konané dne 24. 4. 2007 dle předloženého návrhu.

446/07

Rada města    s c h v a l u j e:

rozpočet příspěvkové organizace Mklub na rok 2007 v předloženém znění.

Zodpovídá:  Dr. Mlíka
Termín:  ihned

447/07

Rada města    u k l á d á :

dopracovat a předložit RM materiál úsporných opatření k zefektivnění činnosti

Zodpovídá:  Dr. Mlíka
Termín: do 30. 6. 2007

448/07

Rada města  s o u h l a s í   : 

s přidělením bytu č. 106 v DPS Litomyšlská 50 paní Valáškové Bohumile, nar.
11.9.1925, bytem Rokycanova 595, Vysoké Mýto, a s uzavřením nájemní
smlouvy na dobu určitou 3 roky. Podmínkou přidělení bytu je přihlášení
k pobytu na  adrese DPS Litomyšlská 50. 

Zodpovídá:  Fajglová Iveta
Termín:           ihned

449/07



2

Rada města   d o p o r u č u j e:

Zastupitelstvu města přijmout následující usnesení

Zastupitelstvo města schvaluje

vyřazení a převod  movitého majetku Technickým službám Vysoké Mýto
v celkové hodnotě 232 264,- Kč formou daru.

Zodpovídá:  vedoucí OSS
Termín:  ihned

450/07

Rada města   s c h v a l u j e: 

následující usnesení k řešení R 35 v oblasti Vysokého Mýta:

1. Rada města  podpoří takové řešení trasy R 35 kolem Vysokého Mýta,
které povede k rychlému vyvedení transitní dopravy mimo Vysoké Mýto. 

2. V případě tzv. jižní varianty město požaduje, aby realizace úseku
obcházející Vysoké Mýto a Hrušovou byla provedena společně s první
etapou R 35 z Opatovic do Zámrsku. 

3. V případě vedení trasy R 35 severně od Vysokého Mýta je pro město
nepřípustné, aby komunikace vedla  mezi místní částí Limperka a
Bučkovým kopcem. Město dále požaduje, aby toto řešení obsahovalo i
bezodkladné pokračování na obchvatu I/35 jižně od Vysokého Mýta. 

Zodpovídá:  starosta
Termín:  ihned

451/07

Rada města   s o u h l a s í:

s prodloužením splatnosti kupní ceny bytu č.5/242 vyplývající ze smlouvy o
převodu vlastnictví k bytu ze dne 30.1.2007 do 30.6.2007. 

Zodpovídá:   vedoucí OFI
Termín:  ihned

452/07

Rada města   s c h v a l u j e:



3

výsledek hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola Pod Smrkem
,Vysoké Mýto, IČ: 70998710, Štefánikova 397, Vysoké Mýto-Litomyšlské
Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto za rok 2006.

Z: ředitelka organizace
T: ihned

453/07

Rada města  schvaluje :  

uzavření nájemní smlouvy na byt č. 15 v č.p. 777 v ulici V Břízkách ve
Vysokém Mýtě s paní Marií Severovou (nar. 16.8.1950) bytem Řepníky 48.
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 rok. Podmínkou přidělení
bytu je předplacení ročního nájemného ve výši 16.000,-Kč. Nájemník je
povinen přihlásit se k trvalému pobytu na adresu výše uvedeného bytu. Pokud
první vylosovaný byt odmítne, byt bude přidělen dalším vylosovaným
žadatelům v následujícím pořadí :
2. Libor Nádvorník (nar. 14.2.1984), Komenského 94, Vysoké Mýto,
3. Simona Pytlíková (nar. 31.8.1979), Hrušová 111.

Zodpovídá:  vedoucí OSM
Termín: 31.5.2007

454/07

 Rada města  schvaluje : 

uzavření nájemní smlouvy na byt č. 5 v č.p. 452 v ulici V Peklovcích ve
Vysokém Mýtě s panem Miroslavem Posltem (nar. 13.6.1970) bytem
V Peklovcích 451, Vysoké Mýto. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu
určitou 1 rok. Podmínkou přidělení bytu je předplacení ročního nájemného ve
výši 16.000,-Kč. Nájemník je povinen přihlásit se k trvalému pobytu na adresu
výše uvedeného bytu. Pokud první vylosovaný byt odmítne, byt bude přidělen
dalším vylosovaným žadatelům v následujícím pořadí :
2. Petr Husák (nar. 14.8.1946), nám. Vaňorného 163, Vysoké Mýto
3. Aleš Zabranský (nar. 25.10.1978), Wihanova 369, Brandýs nad Orlicí.

Zodpovídá:   vedoucí OSM
Termín: 31.5.2007

455/07

Rada města  schvaluje : 

uzavření nájemní smlouvy na byt č. 1 v č.p. 15 nám. Přemysla Otakara II. ve
Vysokém Mýtě se slečnou Petrou Chlumeckou (nar. 23.9.1974) bytem Vítězná
641, Vysoké Mýto. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 rok.



4

Podmínkou přidělení bytu je předplacení ročního nájemného ve výši
24.000,-Kč. Nájemník je povinen přihlásit se k trvalému pobytu na adresu výše
uvedeného bytu. Pokud první vylosovaný byt odmítne, byt bude přidělen dalším
vylosovaným žadatelům v následujícím pořadí :
2. Roman Tměj (nar. 20.5.1985), Prokopa Velikého 339, Vysoké Mýto
3. Petr Husák (nar. 14.8.1946), nám. Vaňorného 163, Vysoké Mýto.

Zodpovídá:   vedoucí OSM
Termín: 31.5.2007

456/07

Rada města  schvaluje:  

uzavření nájemní smlouvy na byt č. 2 v č.p. 795 v ulici Prokopa Velikého ve
Vysokém Mýtě s panem Lubomírem Pospíšilem (nar. 20.3.1977) bytem
Chmelová 500, Vysoké Mýto. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou
1 rok. Podmínkou přidělení bytu je předplacení ročního nájemného ve výši
24.000,-Kč. Nájemník je povinen přihlásit se k trvalému pobytu na adresu výše
uvedeného bytu. Pokud první vylosovaný byt odmítne, byt bude přidělen dalším
vylosovaným žadatelům v následujícím pořadí :
2. Michal Čepelka (nar. 15.12.1985), 17. listopadu 681, Vysoké Mýto
3. Miroslav Poslt (nar. 13.6.1970), V Peklovcích 451, Vysoké Mýto.

Zodpovídá:   vedoucí OSM
Termín: 31.5.2007

457/07

Rada města  d o p o r u č u j e:

Zastupitelstvu města přijmout toto usnesení:
Zastupitelstvo města schvaluje prodej bytu č. 357/2 v ulici Brandlova v č.p.
356,357 Choceňské předměstí, Vysoké Mýto, včetně podílu 865/10000 na
stavebních a společných prostorách a na pozemcích p.č. 795 a 796 v k.ú.
Vysoké Mýto panu  Tomáši Voleskému, Němčice – Zhoř 94, 560 02  Česká
Třebová za cenu ve výši 811.102,--Kč. Ve smlouvě bude uvedeno předkupní
právo pro město Vysoké Mýto na dobu 5-ti let od uzavření kupní smlouvy za
uvedenou sjednanou kupní cenu. V případě neuzavření smlouvy ZM schvaluje
prodej výše uvedeného bytu včetně podílu 865/10000 na stavebních a
společných prostorách a na pozemcích osobám dle následujícího pořadí:
2) Ing. Martin Dušek, 17. listopadu 681/IV, Vysoké Mýto,    za cenu ve výši
786.387,-Kč.



5

3) Vodehnalová Jana, Domoradice 43, Vysoké Mýto, za cenu ve výši 
761.000,- Kč.

Zodpovídá: vedoucí OSM
Termín:  13.6.2007

458/07

Rada města     s c h v a l u j e:

Uzavření smlouvy č. IV-12-2002158/VB/1 o smlouvě budoucí  o zřízení
věcného břemene dle předloženého znění se společností ČEZ Distribuce a.s.,
Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 27232425 .

Zodpovídá:   vedoucí OSM
Termín:  31.5.2007

459/07

Rada města     s c h v a l u j e:

Uzavření smlouvy č. IE-12-2000609-802 o smlouvě budoucí  o zřízení věcného
břemene dle předloženého znění se společností ČEZ Distribuce a.s., Teplická
874/8, 405 02 Děčín, IČ: 27232425 .

Zodpovídá:  vedoucí OSM
Termín:  31.5.2007

460/07

Rada města     d o p o r u č u j e:

Zastupitelstvu města přijmout toto usnesení:
Zastupitelstvo města trvá na usnesení č. 178/05 ze dne 14.12.2005.

Zodpovídá:  vedoucí OSM
Termín:  13.6.2007

461/07

Rada města     s o u h l a s í:

se zveřejněním informace o možnosti prodeje, pronájmu, směny části pozemku
p.č. 4269/28 v k.ú. Vysoké Mýto dle předloženého návrhu.

Zodpovídá:   vedoucí OSM
Termín:  31.5.2007



6

462/07

Rada města   s o u h l a s í:

s uzavřením Nájemní smlouvy č. 119 N 07/50 mezi Pozemkovým fondem
České republiky a městem Vysoké Mýto v předložené verzi.

Zodpovídá:  vedoucí OSM
Termín:  31.05.2007

463/07

Rada města  s c h v a l u j e :

uzavření smlouvy č. 173 o nájmu části pozemku p.č. 1556/1 v k.ú. Vysoké
Mýto o výměře 10 m2 mezi městem Vysoké Mýto a panem Františkem
Merklem (nar.: 21.08.1949), bytem Štefánkova 558, Vysoké Mýto na dobu
neurčitou od 01.06.2007 s tříměsíční výpovědní lhůtou v předložené verzi.

Zodpovídá: vedoucí OSM
Termín:  31.05.2007

464/07

Rada města  s o u h l a s í  :

s vyhrazením trvalého parkovacího místa s označením vozidla přepravujícího
osobu těžce postiženou nebo osobu těžce pohybově postiženou pro pana Karla
Rajského, bytem Litomyšlská 27, Vysoké Mýto v ulici Litomyšlská  před
domem č.p. 27, na pozemku p.č. 4819/1 k.ú. Vysoké Mýto dle přiloženého
nákresu. 

Zodpovídá:  vedoucí OSM
Termín:  15.05.2007

465/07

Rada města   s o u h l a s í:

s uzavřením smlouvy o dílo s firmou MěSP s.r.o., Jiřího z Poděbrad 112/II, 566
01 Vysoké Mýto, jako zhotovitelem akce „Oprava oken - Základní škola, Nám.
Otmara Vaňorného 273, Vysoké Mýto“.

Zodpovídá:   Marcela Kubešová, pověřená řízením
OÚP
Termín:   do 18.5.2007



7

466/07

Rada města   s o u h l a s í:

s uzavřením smlouvy o dílo s firmou Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o., Husova
437/IV,    566 01 Vysoké Mýto, jako zhotovitelem akce „Rekonstrukce
komunikace  v areálu bývalých kasáren ve Vysokém Mýtě“.

Zodpovídá:   Marcela Kubešová, pověřená řízením
OÚP
Termín:   do 18.5.2007

467/07

Rada města   s o u h l a s í:

S uzavřením smlouvy o dílo s firmou SAREKO s.r.o., Husova 187, 566 01
Vysoké Mýto, jako zhotovitelem akce „Oprava střechy na Základní škole,
Javornického 2, Vysoké Mýto“.

Zodpovídá:   Marcela Kubešová, pověřená řízením
OÚP
Termín:   do 27.4.2007

468/07

Rada města    s o u h l a s í:

S uzavřením smlouvy o dílo s firmou OHGS s.r.o., 17.listopadu 1020, 562 01
Ústí nad Orlicí, jako zhotovitelem projektu: Zajištění organizačních služeb
poskytovaných zpracovatelem žádosti o dotace EU na projekt „Modernizace
sběrných dvorů v ul. Průmyslová, v ul. Generála Svatoně a vybudování
sběrného dvora v ulici Kpt. Poplera ve Vysokém Mýtě“.

Zodpovídá:   Marcela Kubešová, pověřená řízením
OÚP
Termín:   do 18.5.2007

469/07

Rada města   n e s o u h l a s í:



8

do přijetí novely zákona o provozu na pozemních komunikacích s vydlážděním
10 kusů vodorovného dopravního značení pro invalidy v prostoru náměstí
Přemysla Otakara II. (DZ č. V 10f - orientační cena za jeden znak od fy Dlažba
Dudycha je 3670 Kč bez DPH.)

Z: ODO
T: ihned

470/07

Rada města    s o u h l a s í:

se zřízením nových parkovacích míst na stávající komunikaci u nového objektu
úřadu práce s využitím stávajícího vjezdu do nemocnice z ul. Žižkovy. 

Z: ODO
T: ihned

471/07

Rada města    u k l á d á:

panu starostovi projednat s vedením nemocnice a ÚP možnost  parkování
vozidel na pozemcích města u nového objektu úřadu práce s využitím
stávajícího vjezdu do areálu nemocnice  z ulice Žižkovy.

Z: starosta
T: 1.9.2007

472/07

Rada města    n e s o u h l a  s í:

se změnou dopravního řešení v Tůmově ulici včetně pěší zóny a doporučuje
ponechat stávající stav v dopravním uspořádání.

Z: ODO
T: ihned

473/07

Rada města    s o u h l a s í:

se zadáním projektové dokumentace na dopravní značení v centru města, včetně
řešení parkovacích míst firmě Optima. Dokumentace je nutná pro realizaci
zjednosměrnění ulic Vrchlického, Foersterova, Tůmova.

Z: ODO
T: 31.5.2007



9

474/07

Rada města    s o u h l a s í:

s přípravnými pracemi : 
 na opravu povrchu ulice Sv. Čecha formou zádlažby, vzhledem

k historickému jádru města, 
 na úpravu krajnic ulice Prokopa Velikého v úseku od světelné křižovatky

po železniční přejezd a případné zřízení zpevněných ploch pro stání
osobních automobilů v prostoru zeleného pásu podél objektu LTC
s případnou finanční spoluúčastí občanů bydlících na druhé straně této
ulice.

Z: ODO
T: ihned

475/07

Rada města  u k l á d á:  

zpracovat investiční záměr na opravy místních a účelových komunikací na
podkladě podnětů dopravní komise pro další rozpočtové období.

Z:  OÚP
T: 1.11.2007

476/07

Rada města    s o u h l a s í:

provést  podstatné zredukování dopravního značení na obslužných
komunikacích v sídlišti  Družba a v přilehlém prostoru k Jiráskově ulici (
důvodem je zejména snížení nákladů na dopravní značení resp. zrušení  akce
výměny všech značek za nové - předpisové ), aby  na všech vedlejších
obslužných komunikacích byly zrušeny a následně odstraněny všechny
dopravní značky ( např. hlavní silnice, dej přednost apod. ) s tím, že bude
platit tzv. pravidlo pravé ruky - jednalo by se o území ohraničené ul. Prokopa
Velikého, ul. Větrnou, ul. Generála Svatoně ( silnice II/357 ) a ul. Jiráskovou
– na těchto ulicích by byly umístěny pro počáteční období dopr. informační
tabule upozorňující účastníky sil.provozu na provedené změny.

Z: ODO
T: 1.10.2007



10

477/07

Rada města     b e r e   n a   v ě d o m í:

ostatní body projednávané v dopravní komisi

478/07 

Rada města   j m e n u j e :  

členku komise SPOZ p. Marcelu Vaňáskovou, bytem Talafúsova 620, Vysoké
Mýto

Zodpovídá:   tajemnice
Termín:  ihned

479/07

Rada města   b e r e    n a   v ě d o m í:

informace pp. starosty, místostarosty a tajemnice.

Ing. Martin  K r e j z a
starosta

Ing. František  J i r a s k ý
místostarosta


